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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.174.2018

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  18  czerwca  2018  r.  w  sprawie
„uczestnictwa  polityków  Platformy  Obywatelskiej  w  lekcjach,  spotkaniach,  wydarzeniach
organizowanych w szkołach, dla których organem założycielskim jest miasto Lublin” informuję,
że organ do którego skierowano interpelacje nie prowadzi  rejestru  lub wykazu aktywności
politycznej  osób  z  uwzględnieniem  kryterium  przynależności,  lub  nie,  tych  osób  do
jakichkolwiek  partii  czy  ugrupowań  politycznych.  W  związku  z  tym  nie  istnieje  materiał
źródłowy,  na  podstawie  którego  byłoby  możliwe  przygotowanie  żądanego  przez  Pana
Radnego zestawienia zawierającego wymienione w interpelacji dane.

Monitorowanie  czy  też  ewidencjonowanie  działalności  politycznej  różnych  osób  nie
mieści się bowiem w zakresie realizacji zadań publicznych organu administracji publicznej czy
też jednostki samorządu terytorialnego jaką jest gmina.

W tym miejscu należy podkreślić, że wszystkie zadania samorządu terytorialnego mają
charakter  zadań publicznych i  służą zaspokajaniu potrzeb zbiorowych społeczności  czy to
lokalnych,  w  przypadku  zadań  własnych,  czy  zorganizowanego  w  państwo  całego
społeczeństwa, jak w przypadku zadań zleconych (por. uchwała Trybunału Konstytucyjnego
z dnia  27  września  1994  r.).  Zadania  własne  wykonywane  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego  obejmują  przede  wszystkim  infrastrukturę  techniczną,  społeczną,  porządku
i bezpieczeństwa publicznego oraz ładu przestrzennego i ekologicznego. Natomiast zadania
zlecone  z  zakresu  administracji  rządowej  to  takie  zadania,  które  są  realizowane  przez
jednostki  samorządu  terytorialnego  na  szczeblu  lokalnym,  zaś  państwo  potwierdza  ich
prawidłowość i uwiarygodnia tę czynność. 

Cechą wspólną jednych i drugich zadań publicznych jest ich realizowanie na podstawie
i w granicach przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Oczywiście,  administracja  publiczna może podejmować również działania  niewładcze,
polegające na inspirowaniu,  koordynacji  określonych przedsięwzięć.  Zawsze jednak celem
takich  działań  jest  przede  wszystkim  realizacja  zadań  publicznych  w  sferze  kreowania
lepszych warunków rozwoju cywilizacyjnego czy stymulowania rozwoju gospodarczego. 
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W świetle  powyższego  należy  stwierdzić,  że  monitorowanie  aktywności  politycznej
różnych osób (w tym posłów, radnych i niezrzeszonych) - poprzez tworzenie list czy wykazów
spotkań w ramach pełnienia funkcji w strukturach jakiejkolwiek partii politycznej - nie należy do
żadnych zadań publicznych wyznaczonych ustawą a zatem nie jest sprawą gminy, powiatu ani
też nie pozostaje w sferze obowiązków realizowanych przez organy administracji publicznej. 

Nie  ma  żadnych  podstaw  prawnych  do  tego  aby  w  ramach  wykonywania  zadań
publicznych prowadzić  swoistą  kontrolę lub badanie tego obszaru  życia  prywatnego,  który
dotyczy zaangażowania obywateli w działalność polityczną. 

Wprawdzie,  dyrektorzy szkół,  w imieniu  społeczności  szkolnej,  zapraszają do udziału
w ważnych wydarzeniach (np.: jubileusze, uroczystości związane z nadaniem imienia, święto
patrona  szkoły,  festyny,  koncerty,  podsumowanie  konkursów)  przedstawicieli  różnych
podmiotów w tym m.in.:  Prezydenta  Miasta,  posłów,  senatorów i  radnych,  jednak zawsze
odbywa się to bez względu na ich przynależność do jakiegokolwiek ugrupowania politycznego.

 

Z  powodów  wyżej  przedstawionych  -  zadośćuczynienie  prośbie  Pana  Radnego
pozostającej bez związku ze sprawami Miasta rozumianymi, jako wykonywanie określonych
w ustawie zadań publicznych, nie jest możliwe.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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